repperit boues duos binatos sub
iugo eosq; iterrogauit dicēs. Estis
homines. Qui dixerūt non. s̄ sum⁹
ab homine subiugati. Catulus ve
ro magis tentatus inuenit somipe
dem ferratū cum ferro et sella ei
q; dixit. Es tu homo quem quero.
Qui respondit Non. sed ab ipso sū
faleratus. Admirans autem leo
processit et inuenit rusticum scin
dentem lignum. Cui dixit prepara
te cito quia tecum preliari volo.
Cui homo. Scindamus hoc lignuz
prius. postea preliaturi erimus.
Et hoc dicens cum securi scissuram
magnam fecit in ligno a docuit le
onem ponere grifes. in scissura vt
celerius scinderetur. Qui cum posu
isset extraxit rusticus securim de li
gno et grifes leonis inclusit cla
mantis auxilium vicinorum. Ad
clamorem cuius oēs de villa exie
runt cū gladijs a fustibus vt le
onem interfi cērent. Leo autem vi
dens se in arto positum grifes in
scissura ligni relinquēs vij. euasit
et eruentantibus pedibus cum cō
fusione reuersus est ad patrem cō
firmans eius consilium per experi
entiam.

De grife tyranno dialogus. lxxvii.

Grifes ut dicit isid.
ethi. yij. est ales pennatus
a quadrupes. Hoc genus feraruz
ortū habuit i ipertoreis motib⁹ a i
sichia asiatica. capite a alis aq̄le

*qui non sunt misericordis non sunt
cordiam non sunt
sequuntur*

similis: a reliquo corpore similis le
oni. equis a hominibus maxime ē
infestus in mudo suo ponit lapides
sinaragdum contra venenosa aia
lia montis. Item viuos homines
discerpit. **Hic** accepit quādā pro
uincia ad regendū sed ppter suaz
tyrannidē a auaritiā tria precepit
primū q nullus ad vendendū vel
compendū reciperetur. **Secūdo** q
nullus ab alijs ptribus ad suas ve
niret. **Tertio** q null⁹ de suis ad ali
as trāsiret. **Hec** tria custodiēs in
delicijs viuebat ppter quod mul
ta colligebat a ex his nulli aliqd
mittebat. **Sed** iudicio dei quodā
tēpore fulgura a tēpestates totaz
provincia illam deuastauerūt. **Ci**
ues autē ad grifem cucurrerūt vo
ciferantes. exeamus ne fame pere
amus. **Ipsē** vero legatos transmi
sit ad vicinas nationes vt de bo
nis suis vendant et precū ad libi
tum accipiāt. **Quibus** rēderūt. **Tu**
nunq de tuis bonis nobis vendi
disti nec mō tibi aliqd vēdem⁹. **Ite**
rum at alios nūcios direxit vt secū
re ad vendendum trāsirent. **Cui** il
li. **Tu** nunq nos recipere voluisti
nec modo nos recipies. **Denuo** mi
sit eis vt se cū suis recipere vellent
nec eos in calamitate relin qre. **Et**
illi. **Tu** nunq aduenisti idcirco te
non recipiemus. a si veneris te pro
ijciemus. **Sic** enī derelict⁹ ab oib⁹
miserabiliter cū suis iterijt dicēs.
Qui non seruit ei nō seruit nec ī
malis subuenitur. **Ergo** bonū est
esse curiales a recipe forenses a ho
spites a cū alijs negociari de suoq
alijs tribuere a etiam cōmunicare

Ait enim saluator mathei. vii. **Om**
nia ergo quecūq vultis a faciant
vobis homines a vos facite illis.
Hec lex et prophete. **Et** basilus. ta
lis esto alijs quales et peroptas
circa te esse alios. **Legitur** q dum
alexander per quandam viam per
geret et ipse cū suo exercitu fere
siti deficerēt. quidam pro magno
munere ciphum aque sibi dedit
quem ille protinus effundi mādā
uit. **Voluit** eum solus bibere post
q̄ suis militibus illud nō poterat
cōmunicare. **Econtra** dicit auarus
ecclesiasti. vndecimo. **Inueni** re qui
em mihi et manducabo de bonis
meis solus. **Tales** enim auari nō
sunt proficiendi. **Vnde** antiquitus
sectantes auaritiā non proficie
bantur reipublice: prout narrat
valerius libro sexto. q duo consu
les dum hispaniam mitti deberēt
et de ipsis consilium haberetur sci
pio dixit. **Neuter** mihi placet. q̄
alter mi habet alteri nihil satis ē.
eque malam in malignantibus
iudicans inopiam et auaritiā.
Vnde refert idem valerius q
tiborius cesar iudices provincia
rum raro mutabat ex eo q noui q̄
ibant intenti erant ad recipiendū
Exemplum de quodam vulnerato
quē cum muscaruz multitudo ope
ruisset et quidā eas alexisset. **Ait**
male fecisti. **Plene** erant iste et fa
melice venient alie a amplius me
affligent. **Judices** enim semper
quādo sunt pauperes vlt auari ad
rapiendum sunt auidi. **Legitur** in
fabulis poetarum q quādam rex pe
tijt ab appolline vt quicq̄ t̄gēt

aurum fieret a cōcessum est ei. Cū ergo cibū vel potū manibus vel labijs tangeret vt in os mitteret vtebat in aux. Sic etiā habūdātia diuitiarū facit auarū famelicū a ipsum trahit ad interitū. Legitur in cronis q̄ taris regina cū cepisset regē persarū caput eius aputari fecit a in vltrem plenu sanguine immergit dicens. sanguinē sūisti sanguinē bite. Sic auaris tirānis i futuro cōtinget qui sanguinē pauperū sūierūt id ē lucrū eoz a labores. Auari in inferno bitent aurū liq̄ factū. Vnde refert q̄dā p̄hs q̄ nato impator visus est in auro liq̄ facto se apud inferos balneare a cū vidisset cuneū aduocatorum. dixit eis Venite venale gen̄ hoīm a me cū hic balneamini q̄ vobis ptem optimam reseruauī.

De leopardo a unicorni q̄ pugnabāt cū dracōe dial. lxxxviii.

Qui pro alio vult pugnare se ipsum lacerat

Leopardus ut solinus dicit animal est generatū ex leone a pardo. Voz femine sunt audaciores a fortiores maribus Plinius. Aliquis volens resistere leopardi furētibus fricat allia iter manū nec mora leopardus resistet nec resistet q̄ odorē allij sustinere nō potest. Leopardus subruū colore habet maculas p̄ totū nigras. Multo minores sunt q̄ leones. Leo

pardus q̄n comedit aliquod venenū. stercus hoīs q̄rit quod comedit a sanat Ambrosius. De bestie sunt crudelissime naturaliter ita q̄ sic domesticari nō p̄nt vt obliuiscantur crudelitatis sue. Domesticatur tū ad venandū. Igit̄ dū ad predā in venacōne ducitur relaxatur quā si quarto aut quinto saltu nō p̄t capere subhsitit iratus fortiter a nisi statū venator fuerit bestie aliā quā bestia offerat cuius sanguine placet iruit in venato rē vel quoscūq̄ obuios q̄ impossibile ē placari eū nisi in sanguine. Sic pugnabat cū dracōe sed nō preualebat ppter quod ad vnicornē prexit a humiliter ipsū obsecruit dicens. Eminēs es ac virtuosus a doct̄ bellī peto obnixē q̄ me defendas a furore dracōnis. Unicornis at se sublimare cepit. a audiens de se talia dici ait. Vex dicit q̄ doct̄ hū prelij p̄ terea optime defendabo te. noli pauē. Cū enī aperiet draco os suū in gutture ipsū cornu pforabo. Cū at a dracōne piter venissent leopardus bellū incitauit sperās de auxilio vnicornis. Draco vō certauit aduersus eos a ignē a fetorē ex ore emittebat s̄ cū os aperit vnicornis q̄ citius cucurrit volēs ipsū in gutture trās uibrare. Draco vō agitauit caput. a vnicornis cornu in terrā fixit dices moriēdo. Qui p̄ alio vult pugnare cupit se trucidare. Sic enim stultum est de se cōfidere ac de quo sibi nō pertinet agonizare. Vñ eccl̄. xi. de ea re que te non molestare certaueris. Ergo require in animo tuo a teipso quis es: quid facē

vis. ut tū factū illud ad te p̄tineat
Ad minus ad ali i te immiscere nō
 deles. Noli pro alio pu gnare nec
 inter discordantes discordiam au
 gere. Sed fac ut dicit seneca. semp
 dissensio ab alio incipiat. a te recō
 filiatio. Quidam bellantes aggressi
 sunt inimicum. sed alius quidā
 cucurrit volens ipsum defendere a
 armavit se versus inimicos illius
Illi autē dixerūt. Amice tibi iniuri
 am non facimus. tolle quod tuum
 est a vade quoniā de inimico nō
 vindictā querimus. Qui nō ad qui
 escens sermonibus eoz ad belluz
 contra eos se paravit. **I**lli autē in
 dignati cū inimico ipsum mutila
 verunt.

De elephāte q̄ genua nō flectit dial. lxxxix.

Elephas ut brico
 dicit dicit ab elephio gre
 ce quod mons latine dicitur p̄ter
 magnitudinem corporis. Hoc gen⁹
 animatis in rebus bellicis aptū
 est. In his animalib⁹ perfi a me
 di ligneis turribus collocatis tan
 q̄ de muro iaculis dimicant. Intel
 lectu a memoria nulla vigent gre
 gatim incedūt motu quo valeant
 murem fugiunt. Biēmo portant fe
 tus nec amplius q̄ semel gignūt
 nec plures sed tantū unū gignūt.
 vivūt ad tricētos ānos ut dicit
 isid. ethi. xii. Narrat scriptura q̄ con
 tinet veterū hystorias q̄ elephas
 hoc modo capitur. Due puelle vir
 gines vteribus a superiori parte

corpis nudate p̄gūt ubi habitant
 elephantes. vna eaz vna altera
 gladiū ferens. q̄bus alta voce can
 tantib⁹ audit elephas a accurrit
 p̄pe. Qui mox naturali instindu v̄
 ginee carnis innocentia recogno
 scens in eis castimoniā veneratur.
 lambensq; eaz pectus et vtera et
 delectatus mirifice resoluatur in so
 porem nec moē puellaz puella cū
 gladio teneū pfodiens ventrem
 elephantis sanguinē tventis fun
 dit. Excipitq; i vna puella altera
 sanguinē quo regalis purpura si
 ḡtur. **D**ic cum sit inter feras noīa
 tissimus a famosus tamen non ge
 niculari potest q̄ genua nō habz
Quadā at vice leo iens p̄ sihuam
 feras transibat a oēs ei genua fle
 debant velut regi feraz. **E**lephas
 non genu flectit q̄ non potuit. **V**n
 fere quidā inuidiose ad leonē con
 uenerūt a elephante infamauerūt
Leo at ad elephatē accessit dicēs
Quare es tu ita durus a acerb⁹ q̄
 genua an me nō flectis vt cetera.
Cui elephas dñe p̄ posse meo te
 diligo a te honoro s̄ flectere me n̄
 possum p̄ter q̄ genua nō habeo.
Et leo si tu corde nō refutas excellē
 ter me salutas **S**atis dñm hon rat
 posse suo qui laborat. **V**n accusa
 tores cōdenavit a elephatē subli
 mauit dicēs. **N**ullus iudicatus
 erit anq̄ probatus. **S**ic enī attēde
 re debent iudices. nec iudicare dñt
 secūdu diffamationes sed secūdu
 rei veritatē. quoniā nō qui accusa
 tur sed qui cōvincitur reus ē. dicit
 isid. **V**n ipse An. p̄ba a sic iudica. p̄
 ut refert valeri⁹ de maufio to r̄to

cuius cum esset filius suus accusatus et conuictus protulit sententiã deo dicens. Cum filiũ meũ cõsilia riu pecuniã a socijs accepisse probatũ mihi sit eum rã punienduz et domo mea indignũ iudico. **I**dd q̃ sic ad iudicatus gladio punitus est. Hoc enĩ debet agere iudex. non enĩ debz puertere iusticiã propter amorẽ vel odiũ. Quia dicit ternar. Amor a odiũ veritatis iudiciũ ne scit. Expropter narrat valerius libro quinto q̃ cũ calerius in vrbe ab ipso condita que saluberrimis legibus erat munita. inter alias leges ius erat constitutũ q̃ deprehensus crimine adulterij vtroq; oculo priuaretur. At vero cũ in tali crimine filius eius deprehensus esset cũ tota ciuitas rogaet pro eo aliquã diu repugnauit. ad vltimũ est vitus precibus populi suo tñ prius demũ filij oculo eruto vsũ videri vtriq; reliquit debitũ supplicij tenuit. res didit equitati admirabile temperamentũ se inter misericordẽ patrem a legis latorem ptitus est. **I**tem narrat de carudio tirio qui legẽ dederat vt si quis contionem intraret cũ ferro cõtinuo interficeretur. Et interiecto tpe cum ipse idẽ de longinquo rure repetens domum gladio cinctus processit. Et cũ eẽt monitus de legis solutione a quodam qui p̃ eũ stabat protinus ferro distracto quod habebat icubuit. Noluit culpã dissimulare vel errorem defendere. maluit penam sustinere q̃ legem frangere. **I**tem narrat valerij lib. vi. cũ qdã iudex